
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 65 del 31-10-2020

Oggetto:Alienazione COMPATTATORE RIFIUTI URBANI COMUNALE
mod. IVECO 100 E18 targato FL924XX, anno prima
immatricolazione 2003 N°A000060A0AQ18.

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di ottobre, alle ore 10:30, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento
dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 19-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 19-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

In dotazione al Comune di Capitignano vi è il seguente mezzo: COMPATTATORE RIFIUTI
URBANI COMUNALE mod. IVECO 100 E18 targato FL924XX, anno prima immatricolazione
2003 N°A000060A0AQ18.

Con delibera di consiglio n. 22 del 20.12.2019 avente per oggetto: “DISMISSIONE QUOTE DI
PARTECIPAZIONE ACIAM E CONTESTUALE ACQUISIZIONE QUOTE DI
PARTECIPAZIONE ASM” tra le altre cose si approvava l’adesione alla società ASM S.p.a. con
sede in via dell’Industria snc, zona industriale di Bazzano (AQ) 67100, mediante l’acquisto dal
Comune dell’Aquila di una quota azionaria del valore nominale di € 100,00, l’affidamento alla
medesima del servizio di igiene urbana, per la durata di cinque anni dalla data di sottoscrizione
della convezione.

L’Ente, nel perseguire gli obiettivi di razionalizzazione delle spese e contrazione dei costi non utili
al raggiungimento delle finalità istituzionali, sta ponendo in essere una puntuale scansione dei
beni strumentali al fine di valutarne l’effettiva adeguatezza;

Nell’ambito di detta attività, si rende necessario procedere alla vendita del COMPATTATORE
RIFIUTI URBANI COMUNALE mod. IVECO 100 E18 targato FL924XX (anno prima
immatricolazione 2003) per il quale si è riscontrata la l’antieconomicità del suo utilizzo in quanto
il servizio per il quale era in uso è stato trasferito alla nuova società ASM SPA vanificandone la
sua funzionalità;

CONSIDERATO CHE è intenzione dell’Ente provvedere alla alienazione del mezzo;

CONSIDERATO CHE la società ASM S.p.a. con sede in via dell’Industria snc, zona industriale
di Bazzano (AQ) 67100 ha manifestato l’interesse nell’acquisto del mezzo in oggetto al prezzo di
€ 6.000,00.

RITENUTO di dare espresso atto di indirizzo al competente Settore/Servizio Comunale di
provvedere alla dismissione del mezzo in questione, senza alcun onere finanziario a carico
dell’Ente;

Visti:

-la L. 241/1990;
-la L. 190/2014;
-la L. 244/2007;
-il D.Lgs. 267/2000;
-lo Statuto Comunale. Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DI PRENDERE ATTO dell’antieconomicità del COMPATTATORE RIFIUTI1.
URBANI COMUNALE mod. IVECO 100 E18 targato FL924XX (anno prima
immatricolazione 2003)

DI DEMANDARE al competente Settore/Servizio Comunale di provvedere alla2.
alienazione del mezzo in questione, senza alcun onere finanziario a carico dell’Ente, alla
società ASM S.p.a. con sede in via dell’Industria snc, zona industriale di Bazzano (AQ)
67100

DI DICHIARARE la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile,3.
ai sensi del 4° comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°622
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 07-11-2020       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-11-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  18-11-2020

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 07-11-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


